扱 Ａ 日付 2016 年 6 月
件名

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

仕様変更のお知らせ 整理番号 山－1227 三菱電機（株）福山製作所

(1/3)

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機種 省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ） 仕様変更のお知らせ

  ご愛用いただいております，省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）の仕様を下記のとおり変更しますので，お知らせします。今

後とも倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

記

１．適用機種
製品名 形名 仕様

省エネデータ収集サーバ

（EcoServerⅢ）

MES3-255B B/NET 伝送品

MES3-255C CC-Link 通信品

MES3-255B-DM B/NET 伝送品，デマンド監視機能付

MES3-255C-DM CC-Link 通信品，デマンド監視機能付

２．変更内容

項目 変更前 変更後

(1) バージョンアップ機能追加
リモートプログラム書き込みソフトウェアにて，

バージョンアップを実施

設定ソフトウェアに本体プログラム

バージョンアップ機能を追加

(2) 本体設定機能改善 -
IP アドレス設定機能にネットワーク情報

読み出し機能追加

(3) プロジェクト照合機能

名称変更
プロジェクト照合機能 プロジェクト確認機能

(4) 推奨動作環境

①OS

Windows XP Professional SP3(32bit)

Windows Vista Business SP2(32bit)

Windows 7 Professional SP1(32bit／64bit)

Windows 8.1 Pro(32bit／64bit)

Windows Vista Business SP2(32bit)

Windows 7 Professional SP1(32bit／64bit)

Windows 8.1 Pro(32bit／64bit)

Windows 10 Pro(32bit／64bit)

②Web ブラウザ

Internet Explorer 7(32bit)

Internet Explorer 8(32bit)

Internet Explorer 9(32bit)

Internet Explorer 10(32bit)

Internet Explorer 11(32bit)

同左

③Oracle Java

実行環境

Java 6 (JRE 6) (32bit)

Java 7 (JRE 7) (32bit)

Java 6 (JRE 6) (32bit)

Java 7 (JRE 7) (32bit)

Java 8 (JRE 8) (32bit)

(5) 設定ソフトウェア

ソフトウェアバージョン
2.1.0 2.2.0

(6) EcoServerⅢ本体

ソフトウェアバージョン
2.0.4 2.2.0

３．変更理由
機能・仕様改善による更なる製品満足度の向上のため。

４．変更時期
2016年 7 月生産分より，順次変更します。

ただし，在庫の関係上，新旧品が混在することがありますのでご了承願います。

扱 Ａ 日付 2016 年 6 月
件名

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

仕様変更のお知らせ 整理番号 山－1227 三菱電機（株）福山製作所

(2/3)

５．バージョンアップに関して
すでに EcoServerⅢをご使用いただいているお客様のために，弊社ホームページからダウンロードにて，EcoServerⅢ本体ソフ

トウェアと設定ソフトウェアをアップデートできます。7 月頃よりご提供する予定です。

弊社ホームページ三菱電機 FA サイト内の省エネ支援機器ソフトウェアダウンロードよりアップデート版プログラムをダウンロード

し，インストールしていただくことで，上記機能がご使用になれます。

必ず最新バージョンの設定ソフトウェアと本体ソフトウェアの組合せでご使用ください。

６．ソフトウェア変更内容詳細
(1)バージョンアップ機能追加

  本体ソフトウェアのバージョンアップが設定ソフトウェアから実施できるようになりました。

設定ソフトウェア

本体設定画面

扱 Ａ 日付 2016 年 6 月
件名

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

仕様変更のお知らせ 整理番号 山－1227 三菱電機（株）福山製作所

(3/3)

 (2)本体設定機能改善

  IP アドレス設定のツリーメニューの位置を変更しました。

また，ネットワーク情報読み出し機能の追加により，EcoServerⅢに設定してあるネットワーク情報が読み出せるようになり

ました。

設定ソフトウェア

(3)プロジェクト照合機能名称変更

  「プロジェクトの照合」から「プロジェクトの確認」へ機能名称の変更を行いました。

  従来と同機能をプロジェクトの確認で実施することができます。

本体設定画面

プロジェクト設定画面

ネットワーク情報